Протокол №2
заседания Общественного Совета

с. Красноборск                                                                                         14.08.2024 

Председательствующий: Юрьева Т.Н. – председатель Общественного совета

Присутствуют:  члены Общественного Совета Анисимов К.П, Борисов Д.Н., Сбродова Е.Г., Чупров О.Н., Ладкина А.А., Мацкевич А.П., Пиликина Н.И., Титова Н.В., Трапезников С.В., Щеголихин И.В.

Отсутствуют: члены Общественного совета Кувшинова А.В., Кобылин В.И., Шестакова В.Е., Кузнецовский И.В.


Повестка заседания

1.	О Плане работы Общественного совета на 2024 год.
2.	О Регламенте работы Общественного совета.
3.	О кандидатурах от Общественного совета в состав совета по противодействию коррупции и аттестационную комиссию.
4.	О графиках проверок общественного контроля в рамках реализации регионального проекта «Комфортное Поморье».
5.	Презентация регионального проекта «Комфортное Поморье».
6.	Разное.

По первому вопросу: О Плане работы Общественного совета на 2024 год

Слушали:  Юрьеву Т.Н.- председателя Общественного совета, которая предложила составить План работы Общественного совета на оставшуюся часть 2024 года (3-4 кварталы), озвучила предложения, поступившие до заседания Общественного совета

Выступили: Мацкевич А.П., Сбродова Е.Г., Борисов Д.Н., Титова Н.В., Щеголихин И.В., Анисимов К.П., Трапезников С.В. предложили вопросы, которые необходимо внести в План работы Общественного совета на 2024 год.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить План работы Общественного совета на 2024 год.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .

По второму вопросу: О Регламенте работы Общественного совета

Слушали: Юрьеву Т.Н. – председателя Общественного совета, предложила утвердить Регламент работы Общественного совета в редакции, действовавшей в предыдущие годы, включив дополнения о возможности удаленного участия (в режиме видео-конференц связи и т.д.) в заседаниях Общественного совета.

Выступили: Мацкевич А.П.,Борисова Д.Н.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить Регламент работы Общественного совета.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .

По третьему вопросу: О кандидатурах от Общественного совета в состав совета по противодействию коррупции и аттестационной комиссии.

Слушали: Юрьеву Т.Н. – председателя Общественного совета.

Выступили: Мацкевич А.П., Сбродова Е.Г., Анисимов К.П., Борисов Д.Н., Чупров О.Н.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Включить в состав аттестационной комиссии администрации Красноборского муниципального округа Кувшинову А.В., в состав совета по противодействию коррупции – Чупрова О.Н.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .

По четвертому вопросу: О графиках проверок общественного контроля в рамках реализации регионального проекта «Комфортное Поморье».

Слушали:  Паршину Н.В. – руководителя аппарата администрации Красноборского муниципального округа

Выступили: Юрьева Т.Н., Мацкевич А.П., Борисов Д.Н., Трапезников С.В., Титова Н.В.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить графики проверок общественного контроля индивидуально по каждой территории муниципального округа.
3. Еженедельно по четвергам направлять чек-листы в администрацию Красноборского муниципального округа о результатах проверок общественного контроля.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .

По пятому вопросу: Презентация регионального проекта «Комфортное Поморье» 2024

Слушали:  Ворончихину С.И. – руководитель отдела экономики и АПК администрации Красноборского муниципального округа.

Выступили: Юрьева Т.Н., Сбродова Е.Г., Анисимов К.П., Мацкевич А.П., Борисов Д.Н.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0 , «воздержались» – 0 .


Председатель Общественного совета                                           Т.Н. Юрьева   
Секретарь Общественного совета                                                 Н.В. Паршина



